INTERNATIONAL TROPICAL TIMBER ORGANIZATION

INTERNATIONAL ORGANIZATIONS CENTER, 5TH FLOOR
PACIFICO-YOKOHAMA, 1-1-1, MINATO-MIRAI, NISHI-KU, YOKOHAMA, 220-0012 JAPAN

Telephone : +81 (045) 223-1110  Facsimile : +81 (045) 223-1111   E-mail : itto@itto.int   URL: http://www.itto.int

2019年 9月 6日
文書番号 L.19-0168

各位

国際フォーラム:
グローバル・グリーンサプライチェーンを共に目指して -林産業イニシアティブ  -

2019年 10月 22日〜25日、上海および湖州（中国）

2019 年 10 月 22 日から 25 日まで中国・上海および湖州にて「グローバル・グリー
ンサプライチェーンを共に目指して -林産業イニシアティブ  -」を開催する運びとな
りました。開催委員会を代表し、皆々様および同僚の皆様のご参加を賜りますよう

お願い申し上げます。

ITTO の合法かつ持続可能なサプライチェーン（Legal and Sustainable Supply Chain：
LSSC）プログラム は、本フォーラムの開催と共に大きく前進しています。本フォー
ラムには世界的な林業主導者、政府、国際森林組織が一堂に会し、世界各地からの

参加者を見込んでいます。期待される成果として、関連のある参加企業による合法

かつ持続可能なサプライチェーン構築への明確な関与、「グリーン」なビジネスを

促進するための複数の利害関係者が参加するプラットフォームの立ち上げ、情報交

換およびビジネス基準間の調和があげられます。

本フォーラムは、ITTO、中国木材・森林製品流通協会（China Timber & Wood Products
Distribution Association：CTWPDA）、中国国家林業局国際林産物貿易センター
（Centre for International Forest Products Trade：CINFT／National Forestry and Grassland
Administration of China：NFGA）および国際熱帯木材技術協会（International Tropical
Timber Technical Association ：ATIBT）が共催し、中国グリーンカーボン基金 China
Green Carbon Foundation：CGCF）、CTWPDA硬材分科委員会（CTWPDA Hardwood Sub-
Committee）、上海木材貿易協会（Shanghai Timber Trade Association：STTA）および
GGSC事務局の支援を受けて実施されます。

本フォーラムは、国連の持続可能な開発目標の遂行に向けた国際的な取組の中で合

法かつ持続可能なサプライチェーンを推し進め、自然を主体とした解決策を促進す

るため、ITTO およびその他の機関とのパートナーシップの下で森林産業セクターが
実施するイニシアティブです。このようなサプライチェーンは責任ある生産と購買

を促すと同時に、貧困削減、雇用創出、経済成長、収入創出、気候変動の大幅な緩

和における追加的な恩恵にもつながります。

/ . . .

-  2 -

本フォーラムでは輸入者と木材供給者間のビジネス間協議が奨励されており手配が

可能です。また、途上国の特に民間セクターからの参加者に対して要請があれば選

考の上で一部後援金が提供されます。私達は産業セクターによるイニシアティブが

大きな変革をもたらす主体となることに期待を寄せています。

こうした背景の中、開催委員会は皆々様および関係する同僚の皆様の本フォーラム

へのご参加を賜りたく存じます。また、本フォーラムが多様な見解や意見を取り入

れることができるよう、関連のある民間セクターの方々や国内で関心を寄せる利害

関係者に本フォーラムについて広くご周知下されば幸甚です。現在、詳しいアジェ

ンダおよびスピーカー一覧や詳細を準備しており近日中にご案内いたします。

本国際フォーラムへの登録フォームを添付いたします。

本国際フォーラム「グローバル・グリーンサプライチェーンを共に目指して -林産業
イニシアティブ  -」に皆々様、関連民間セクター代表者および利害関係者の皆様の
ご臨席を賜り、10月に上海でお迎えできることを心待ちにしております。

敬具

ゲァハート・ディタレ
ITTO事務局長